Руководителям общеобразовательных организаций Сормовского района

г. Н. Новгорода

____________________ № __________________

На № _____________ от ____________________

	Об итогах муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2018

Уважаемые руководители!
28 сентября 2018 года на базе МБОУ «Школа № 9» состоялось заседание предметного жюри муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений. Направляем вам рейтинговый список по итогам проведения всероссийского конкурса сочинений (приложение № 1), в соответствии с которым победители по каждой возрастной группе награждаются грамотами управления образования администрации Сормовского района.
Управление образования администрации Сормовского района выражает благодарность:

- Ханьжиной Т.В. директору МБОУ «Школа № 9» за организацию и предоставление базы своего учреждения для проведения муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2018;

- членам жюри – учителям русского языка и литературы за работу по проверке конкурсных работ (приложение № 1).
Уважаемые руководители! Просим Вас объявить благодарность учащимся, педагогам, подготовившим победителей муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений.
Начальник управления                                                                                  В.П. Радченко
Сагина
229 04 51
Приложение 1

к письму управления образования

от 08.10.2018 № 36-05/01-12/3038
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОЧИНЕНИЙ
	№

п/п
	ФИО участника полностью
	Образовательная организация
	Тема сочинения
	Итоговый балл

	4 – 5 класс

	1
	Шишулина Мария Алексеевна
	МБОУ «Школа № 117»
	Добрый друг Хоттабыч
	57

	2
	Овсянникова Софья Александровна
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 183 им. Р. Алексеева»
	«Старинных стрелок бег» (дневник Ивана Петровича Кулибина, им самим написанный»
	51

	3
	Сухарева Полина Александровна
	МБОУ «Школа № 141»
	Язык мой – друг мой
	49

	4
	Фадина Юлия Антоновна
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»
	Все в руках человека!
	47

	5
	Филимонов Андрей Павлович
	МАОУ «Школа № 79 имени Н.А. Зайцева»
	Память о войне
	46

	6
	Молева Ксения Юрьевна
	МБОУ «Школа № 76»
	«Гордиться славою своих предков не только можно, но и должно, не уважать оной есть постыдное малодушие» (А.С. Пушкин»)
	42

	7
	Софонова Варвара Павловна
	МАОУ «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева»
	Приведи в порядок свою планету сегодня
	37

	8
	Акифьева Анжелика Максимовна
	МБОУ «Школа № 9»
	Слово как источник счастья
	33

	9
	Свинцов Дмитрий Алексеевич
	МАОУ «Школа № 78»
	За что я полюбил книги В. Драгунского
	25

	10
	Кальсин Тимур Дмитриевич
	МБОУ «Школа № 77»
	Приведи в порядок свою планету
	13

	6 – 7 класс

	1
	Галкина Карина Сергеевна
	МАОУ «Лицей № 82»
	Профессия будущего
	55

	2
	Амазонова Любава Вячеславовна
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 183 им. Р. Алексеева»
	Дневник настоящего «троечника»
	53,5

	3
	Иванец Ольга Александровна
	МАОУ «Школа № 79 имени Н.А. Зайцева»
	Что в имени тебе моем
	52,5

	4
	Лукоянова Кристина Евгеньевна
	МАОУ «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева»
	Будущее одного человека – это будущее всей страны
	52

	5
	Васильева Виктория Алексеевна
	МАОУ «Школа № 84»
	Магическая сила слова
	51,5

	6
	Манерова Мирослава Романовна
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»
	Не для кармана – для сердца
	44

	7
	Бакшаева Александра Михайловна
	МБОУ «Школа № 77»
	Имен в России славных много. Юрий Алексеевич Гагарин
	41,5

	8
	Юров Александр Вадимович
	МБОУ «Школа № 26»
	Славные имена России. А. Суворов
	30,5

	9
	Прошин Михаил Александрович
	МБОУ «Школа № 9»
	Приведи в порядок свою планету
	22

	10
	Никитин Антон Александрович
	МБОУ «Школа № 141»
	Заветное желание
	4,3

	8 – 9 класс

	1
	Виценко Елизавета Евгеньевна
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»
	Я просто остался один
	57

	2
	Гордеев Михаил Алексеевич
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 183 им. Р. Алексеева»
	Дневник начинающего добровольца
	45

	3
	Румянцева Александра Евгеньевна
	МБОУ «Школа № 141»
	Б.В. Заходер – поэт для детей … и не только
	45

	4
	Шлейгель Егор Сергеевич
	МАОУ «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева»
	«Драконья болезнь» XXI века
	40

	5
	Умарова Карина Адиловна
	МАОУ «Школа № 79 имени Н.А. Зайцева»
	Гори, гори, моя звезда
	38

	6
	Пирогов Никита Игоревич
	МБОУ «Школа № 9»
	2018 – год единства народов
	37

	7
	Новикова Екатерина Олеговна
	МБОУ «Школа № 26»
	Слово как источник счастья
	28

	8
	Садовская Анастасия Николаевна
	МБОУ «Школа № 76»
	Приведи в порядок свою планету
	22,5

	10 –11 класс

	1
	Якимов Михаил Олегович
	МАОУ «Школа № 81»
	«Друг Дельвич, мой парнасский брат…» (А.С. Пушкин)
	60

	2
	Булах Артемий Алексеевич
	МБОУ «Школа № 9»
	Силою слова
	60

	3
	Лятовец Александра Юрьевна
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»
	Счастье есть, счастье всегда с нами, только не бойтесь его искать…
	56

	4
	Евсеева Лидия Алексеевна
	МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 183 им. Р. Алексеева»
	Самая важная книга в моей жизни
	50

	5
	Торбина Елизавета Михайловна
	МАОУ «Школа № 79 имени Н.А. Зайцева»
	«Спасибо, что живой» (к 80-летию со дня рождения В.С. Высоцкого)
	46

	6
	Легасова Марина Андреевна
	МБОУ «Школа № 141»
	Решение глобальных проблем человечества для России будущего
	36

	7
	Мидакова Анастасия Владимировна
	МАОУ «Школа № 78»
	А.И. Солженицын: Человек. Гражданин. Писатель.

	27,5

	8
	Катунова Екатерина Васильевна
	МБОУ «Школа № 77»
	Нужно управлять деньгами, а не служить им!
	25

	9
	Подпрятова Полина Сергеевна
	МАОУ «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева»
	Нравственность – основа будущего
	22

	10
	Маркова Екатерина Вячеславовна
	МБОУ «Школа № 27»
	Что такое настоящая ответственность
	21

	11
	Рыхлова Анастасия Сергеевна
	МБОУ «Школа № 76»
	Приведи в порядок свою планету
	9,5

Члены жюри:

1. Степанова Ж.А. – учитель МАОУ «Лицей № 82»

2. Волкова Е.Л. – учитель МБОУ «Школа № 9»;

3. Барковская О.Н. – учитель МАОУ «Школа № 81»;

4. Кожина И.А. – учитель МАОУ «Лицей  № 82»
5. Бандина А.М. – учитель МАОУ «Лицей  № 82»

6. Ермолаева С.С. – учитель МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»;
7. Иванова В.А. – учитель МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»;

8. Талецкая Э.В. – учитель МАОУ  «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»;

9. Параничева А.А. – учитель МБОУ «Школа № 117»

10. Сударева Ю.С. – учитель МАОУ «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева»;

11. Баклушина Л.Б. – учитель МАОУ  «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 183 имени Р. Алексеева»

Администрация Сормовского района города Нижнего Новгорода

Управление образования

36-05/01-12/3038

08.10.2018